
MUNICÍPIO DE CACONDE

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

(Artigos 54 e 55 da LC  101/00)

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

3º QUADRIMESTRE 2021

59.658.532,11

Despesas Totais com Pessoal

Limite Máximo (art. 20 LRF)

Limite Prudencial 95% (par.ún.art.22 LRF)

Excesso a Regularizar

R$ %

892.467,37

3.400.536,33

3.579.511,93

0,00

I - COMPARATIVOS Valores expressos em R$

3º QUADRIMESTRE

6,00

5,70

1,50

0,00

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 59.658.532,11

Modelo: AUDESP

VANDERLEI BRACCI RICHARD S. FERFOGLIA MAGUIM
CONTADOR PRESIDENTE

MESSIAS DONIZETTI SEIXAS
TESOUREIRO

Versão: 22.4.212/04/2022Data emissão:


