

**RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL**

(Artigos 54 e 55 da LC 101/00)

**MUNICÍPIO DE CACONDE****PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL****3º QUADRIMESTRE 2021****I - COMPARATIVOS***Valores expressos em R\$*

	<b>3º QUADRIMESTRE</b>	
<b>Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento</b>	<b>59.658.532,11</b>	
<b>Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal</b>	<b>59.658.532,11</b>	
	<b>R\$</b>	<b>%</b>
<b>Despesas Totais com Pessoal</b>	<b>892.467,37</b>	<b>1,50</b>
Limite Máximo (art. 20 LRF)	3.579.511,93	6,00
Limite Prudencial 95% (par.ún.art.22 LRF)	3.400.536,33	5,70
Excesso a Regularizar	0,00	0,00

**Modelo: AUDESP**MESSIAS DONIZETTI SEIXAS  
CONTADORVANDERLEI BRACCI  
TESOUREIRORICHARD S. FERFOGLIA MAGUIM  
PRESIDENTE